
ご
あ
い
さ
つ皆さまには、日頃より私ども高知銀行をお引き立ていただきまして、誠にありがとうございます。

このたび、当行の現況や営業の状況を取りまとめました2022年度中間期のディスクロージャー誌「高知銀
行の現況」を作成し、当行のホームページ（https://www.kochi-bank.co.jp/）に掲載いたしましたので、
ご高覧のうえご理解をいただくためのご参考になれば幸いに存じます。

地域経済は、少子高齢化の進展などの課題を抱えているほか、コロナ禍のなか、原材料やエネルギーなど
の価格高騰が生じており、依然厳しい状況にあります。当行は、こうした社会環境の変化にしっかりと順応し、
サステナブルバンクとして地域経済の回復をサポートしていくなど、地域金融機関としての金融仲介機能を最
大限に発揮していく所存でございます。

2021年4月からスタートさせた中期経営計画「こうぎん新創造 第Ⅱ期：進化」では、目指す姿として「地
域の価値向上に貢献する金融インフラ」を掲げ、役職員が一丸となって取り組んでおります。

さらに、SDGsの達成に向けた様々な活動を通じて共通価値を育み、「地域の皆さまを起点とした協働」を
より一層深化させ、地域の持続的な発展に貢献してまいりたいと考えております。

今後とも変わらぬご愛顧とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。
2023年1月

ごあいさつ

P ROF I L E � （2022年9月30日現在）

名 称 株式会社　高知銀行
THE BANK OF KOCHI, LTD.

本 店 所 在 地 高知市堺町2番24号

創 立 1930年（昭和5年）1月

預 金 等 1兆101億円

貸 出 金 7,417億円

資 本 金 195億44百万円

自 己 資 本 比 率 9.70%（国内基準）

職 員 数 762名

店 舗 数
本支店 72店舗

（インターネット専用支店 1店舗）
（ブランチ・イン・ブランチ方式

による店舗統合後の営業拠点 64店舗）
https://www.kochi-bank.co.jp/
E-mail: kouhou@kochi-bank.co.jp

本店

取締役頭取取締役会長

DISCLOSURE 2022.9 1


